REQUERIMENTO Nº 177/2022

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Secretário Municipal de Planejamento, a fim de enviar a esta Casa,

dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) No que diz respeito ao Conjunto Habitacional Murilo Jaccoud, atualmente, de

quem é a responsabilidade por sanar eventuais problemas com a infraestrutura do Bairro (como

por exemplo, insuficiência de drenagem de águas pluviais e pavimento asfáltico)?

2) Especificamente na Rua Dirceu de Souza Pereira, proximidades dos números

82, 92 e 102, os moradores sofrem com alagamento da rua e com acúmulo de resíduos devido

às águas que descem e não tem a captação adequada. Existe projeto para solucionar o problema?

Quais e qual a previsão de início das obras?

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de dezembro de 2022.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador